calçadas, serviço de atividades paisagísticas e o comércio varejista de produtos odontológicos. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O Capital Social que era no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) dividido em 50.000 (Cinquenta 
Mil) cotas, no valor de R$ 1,00 (Hum Real) cada uma, totalmente integralizado, passará a ser de R$ 
250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) divido em 250.000 (Duzentas e Cinquenta Mil) cotas, no 
valor de R$ 1,00 (Hum Real) cada uma, totalmente integralizado e distribuído da seguinte forma: 

Adovandro Luiz Fraporti, 247.500 cotas no valor de..........................................R$ 247.500,00 (99%) 
Ortenila Ana Fraporti, 2.500 cotas no valor de....................................................R$     2.500,00 (01%)

[...]

ORGATEC CONTABILIDADE S/S LTDA 
Rua Júlio de Castilhos, 1229 – 1º andar – Fone (51) 3751-1276 – Encantado/RS 

E-mail: contato@orgatecrs.com.br 

Parágrafo Primeiro: O sócio ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI integraliza neste ato o valor 
de R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais) com o saldo constante na conta Reserva para 
futuro aumento de capital.  

Parágrafo Segundo: A sócia ORTENILA ANA FRAPORTI integraliza neste ato o valor de 
R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) com o saldo constante na conta Reserva para futuro aumento de capital.

[...]

A sociedade iniciou suas atividades em 04/03/2008 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado. 

ORGATEC CONTABILIDADE S/S LTDA 
Rua Júlio de Castilhos, 1229 – 1º andar – Fone (51) 3751-1276 – Encantado/RS 

E-mail: contato@orgatecrs.com.br 

CLÁUSULA QUINTA 
O Capital Social é de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) divido em 250.000 (Duzentas e 
Cinquenta Mil) cotas, no valor de R$ 1,00 (Hum Real) cada uma, totalmente integralizado e distribuído 
da seguinte forma: 

Adovandro Luiz Fraporti, 247.500 cotas no valor de..........................................R$ 247.500,00 (99%) 
Ortenila Ana Fraporti, 2.500 cotas no valor de....................................................R$     2.500,00 (01%)

[...]

EMPRESARIO, CPF nº 021.943.579-04, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 3838803, órgão expedidor 
SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA LIBERO BARDINI, 660, EDIF RESID. MANGILLI 
APT 401, CENTRO, TURVO, SC, CEP 88930000, BRASIL. 

Retira-se da sociedade o sócio ANGELICA PAULO CUSTODIO, detentor de 120.000 (Cento e Vinte 
Mil) quotas, no valor nominal  de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$ 120.000,00 (Cento 
E Vinte Mil Reais). 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio ANGELICA PAULO CUSTODIO transfere sua quotas de capital 
social, que perfaz o valor total de R$120.000,00 (Cento E Vinte Mil Reais), direta e irrestritamente ao 
sócio JUCEMAR DE OLIVEIRA, da seguinte forma: VENDA, EM DINHEIRO, dando plena, geral e 
irrevogável quitação. 

Após a cessão e transferência de quotas,  e da retirada e admissão de sócio, fica assim distribuído:   
JUCEMAR DE OLIVEIRA, com 120.000(Cento e Vinte Mil) quotas, perfazendo um total de R$ 
120.000,00 (Cento E Vinte Mil Reais) 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) 
JUCEMAR DE OLIVEIRA  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na sociedade, 
judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de